

**PLAN DE COMPRAS AÑO 2012**

(C) Descripción Del Bien O Servicio Adquirido	(N) Número De Bienes O Servicios Adquiridos	(C) Unidad De Medida	(D) Valor Unitario De Medida Del Bien O Servicio	(D) Valor Total De Bienes O Servicios Adquiridos O Prestados	(C) Modalidad De Contratacion	(F) Periodo Adquisición
<b>Remuneracion servicios tecnicos</b>	<b>1</b>		<b>96.461.144</b>	<b>96.461.144</b>		
servicios de consultoria y honorarios	1	MENSUALIDADES	40.000.000	40.000.000	CONTRATACION DIRECTA	
<b>Revisoria fiscal</b>				<b>33.538.856</b>		
Servicios Profesionales como Revisor Fiscal	12	MENSUALIDADES	2.794.905	33.538.856	CONTRATACION DIRECTA	ENERO
<b>combustibles y lubricantes</b>				<b>18.000.000</b>		
Suministro de combustible para Vehiculos, lancha, gua	900	UNIDADES	20.000	18.000.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ENERO
<b>Compra de Equipos</b>				<b>25.000.000</b>		
PC tipo Desktop nuevos, de marca reconocida, con	7	UNIDAD	2.700.000	18.900.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
Fuentes de poder de 600 w ATX	7	UNIDAD	45.000	315.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
Discos duros SATA de 1 Tb	7	UNIDAD	250.000	1.750.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
Memorias DDR2 de 2 Gb(kingston)	8	UNIDAD	90.000	720.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
Memorias DDR1 de 1 Gb	3	UNIDAD	80.000	240.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
Memorias DDR3 de 4 Gb(kingston)	9	UNIDAD	70.000	630.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
Quemador de DVD	6	UNIDAD	70.000	420.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
Card Reader interno	5	UNIDAD	27.000	135.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
Monitor LED 19"	7	UNIDAD	270.000	1.890.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
<b>Dotacion de uniformes</b>				<b>14.000.000</b>		
Camisas manga larga en dril azul logo epa gente de p	24	ANUAL	50.000	1.200.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Camisetas con sul logo del epa	60	ANUAL	40.000	2.400.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Botas de seguridad	3	ANUAL	200.000	600.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Gorras con el logo del EPA	60	ANUAL	30.000	1.800.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Chalecos con logo del EPA	50	ANUAL	70.000	3.500.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Uniformes enteros personal de planta con logo EPA	60	ANUAL	75.000	4.500.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
<b>Materiales y suministros</b>				<b>28.000.000</b>		
Almohadilla para sello	2	UNIDADES	20.000	40.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
ambientador en spray x 400cc	50	UNIDADES	8.000	400.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Azúcar X 200 Sobres X 5gr	50	BOLSAS	3.959	197.950	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Balde de trapero con escurridor	4	UNIDADES	17.000	68.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Bateria alcalina AAA recargable	24	UNIDADES	11.000	264.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Bateria de 9 voltios recargable	24	UNIDADES	30.000	720.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Bolsa basura Pqña negra (55 X 65cm) X 10Ud	10	UNIDADES	2.200	22.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Borrador de tablero acrílico	4	UNIDADES	6.000	24.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
CAFÉ EN POLVO X 250 gr	73	PAQUETES	7.041	513.993	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Canecas de basura para oficina	20	UNIDADES	12.000	240.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Carpeta de presentación blanca	100	UNIDADES	600	60.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
CD 700mb en caja acrílica	152	UNIDADES	1.500	228.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Cinta de enmascarar	15	UNIDADES	1.750	26.250	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Clip standard x 100 Ud	50	CAJAS	400	20.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Clip mariposa	50	CAJAS	2.200	110.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Cloro x 10 litros	20	UNIDADES	20.000	400.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
DVD 4.7gb en caja acrílica	118	UNIDADES	1.500	177.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Escoba	3	UNIDADES	5.923	17.769	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Esponjilla de teflón para loza X 8	6	PAQUETES	5.000	30.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Exacto grande	10	UNIDADES	3.000	30.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Exacto pequeño	5	UNIDADES	2.000	10.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Folder colgante cartón oficina	100	UNIDADES	600	60.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Folder guía (marbete) cartón carta	55	UNIDADES	180	9.900	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Folder guía (marbete) cartón oficina	349	UNIDADES	220	76.780	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Folder guía (marbete) plástico oficina	30	UNIDADES	2.800	84.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Goma (pegante en liquido) x 12occ	2	UNIDADES	3.000	6.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Grapadora industrial para 100 hojas	5	UNIDADES	25.000	125.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Grapas industriales para 100 hojas	4	UNIDADES	2.000	8.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Guantes de látex domestico	10	UNIDADES	6.000	60.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
JABON DE BAÑO X 125gr	10	UNIDADES	1.600	16.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Lapicero standard de tinta negra	571	UNIDADES	500	285.500	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Lápiz corrector	18	UNIDADES	5.000	90.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Lápiz negro n°2	35	UNIDADES	600	21.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
JABON LAVALOZA CREMA X 1000 gr	5	UNIDADES	7.204	36.020	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO

**PLAN DE COMPRAS AÑO 2012**

(C) Descripción Del Bien O Servicio Adquirido	(N) Número De Bienes O Servicios Adquiridos	(C) Unidad De Medida	(D) Valor Unitario De Medida Del Bien O Servicio	(D) Valor Total De Bienes O Servicios Adquiridos O Prestados	(C) Modalidad De Contratación	(F) Periodo Adquisición
Archivador (Legajador) A-Z	50	UNIDADES	7.500	375.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
LIMPIA VIDRIOS 400-1000 cc	5	UNIDADES	4.579	22.895	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Lupa	1	UNIDADES	25.001	25.001	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Marcador delgado	10	UNIDADES	2.500	25.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Memo sticker	10	PAQUETES	5.500	55.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Memoria USB	8	UNIDADES	35.000	280.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Panola roja x 1metro	6	UNIDADES	7.000	42.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Papel amarillo rayado minicarta x 50 hojas	11	UNIDADES	3.000	33.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Papel amarillo carta x 50	50	UNIDADES	3.400	170.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Papel bond carta x resma x10	150	UNIDADES	9.800	1.470.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Papel bond carta x oficio x 10	150	UNIDADES	11.800	1.770.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Papel carbón (cuadernillo)	2	UNIDADES	30.000	60.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Papel higiénico doble hoja Pacas 48	50	PACAS	49.000	2.450.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Papel para sumadora 57mm X 40M	50	UNIDADES	2.500	125.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Pasta catalogo 3 aros carta 1"	12	UNIDADES	12.500	150.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Pasta catalogo 3 aros oficio 1"	22	UNIDADES	13.340	293.480	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Perforadora de 2 agujeros	5	UNIDADES	12.000	60.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Planillero plástico	21	UNIDADES	7.500	157.500	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Recogedor de basura	5	UNIDADES	3.216	16.080	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Regla plástica	10	UNIDADES	2.000	20.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Resaltador	48	UNIDADES	1.800	86.400	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Sacagrapas standard	23	UNIDADES	2.000	46.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Sello de fecha	1	UNIDADES	15.000	15.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Servilleta de mesa partida x 80Ud	8	UNIDADES	2.068	16.544	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Sobre de manila carta extra	440	UNIDADES	130	57.200	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Sobre de manila oficio extra	383	UNIDADES	150	57.450	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Tablero de corcho	2	UNIDADES	250.000	500.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Tijeras	10	UNIDADES	5.000	50.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Tinta cartucho HP 21 negro	3	UNIDADES	40.000	120.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Tinta cartucho HP 22 Color	3	UNIDADES	65.000	195.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Cartucho hp 21 negro	20	UNIDADES	57.000	1.140.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Cartucho hp 22 color	20	UNIDADES	60.000	1.200.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Cartucho hp 60 negror	30	UNIDADES	50.000	1.500.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Cartucho hp 60 color	30	UNIDADES	50.000	1.500.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Tinta negra para recargar cartucho	2	UNIDADES	45.000	90.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Tinta polvo negro para recargar toner	15	UNIDADES	90.000	1.350.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Tinta para sello X 28 cc	5	UNIDADES	4.000	20.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Toalla de mano para baño	3	UNIDADES	15.288	45.864	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Toner Laser hp Q2612a negro	10	UNIDADES	180.000	1.800.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Toner Laser hp CB435A negro	4	UNIDADES	220.000	880.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Toner Laser hp53a negro	2	UNIDADES	130.000	260.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Toner Laser hp78a laser Jet negro	6	UNIDADES	280.000	1.680.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Toner sharp rp al 2050cs para fotocopiadora	3	UNIDADES	480.000	1.440.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Thoner hp Laser jet M2727nf	3	UNIDADES	480.000	1.440.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Trapero	8	UNIDADES	6.403	51.224	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
Vasos desechables de 7 oz x 25 ud de papel	25	PAQUETES	15.288	382.200	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO
<b>Arriendos y administracion</b>				<b>85.000.000</b>		
Arriendo Oficinas del EPA	12	MENSUALIDADES	7.083.333	85.000.000	SELECCIÓN ABREVIADA	ENERO
<b>bienestar social</b>				<b>14.000.000</b>		
integracion de los empleados del epa cartagena y su	1	ANUAL	5.000.000	5.000.000	CONTRATAACION DIRECTA	JULIO
integracion de fin de año de los empleados del EPA	1	ANUAL	9.000.000	9.000.000	CONTRATAACION DIRECTA	DICIEMBRE
<b>Capacitacion</b>	1	OTROS	12.000.000	<b>12.000.000</b>		
<b>comunicacion y transporte</b>				<b>25.000.000</b>		
Servicio de Internet Banda Ancha	12	MENSUALIDADES	180.000	2.160.000	CONTRATAACION DIRECTA	OTROS
Servicio de Celular EPA Cartagena	12	MENSUALIDADES	1.200.000	14.400.000	CONTRATAACION DIRECTA	OTROS
administracion y arrendamiento de infraestructura web	1	ANUAL	640.000	640.000	CONTRATAACION DIRECTA	OTROS
Otros gastos (Caja Menor)	12	MENSUALIDADES	650.000	7.800.000	CONTRATAACION DIRECTA	OTROS
<b>gastos bancarios y chequeras</b>	1	MENSUALIDADES	15.000.000	<b>15.000.000</b>	CONTRATAACION DIRECTA	



## ESTABLECIMIENTO PÚBLICO AMBIENTAL - EPA CARTAGENA

### PLAN DE COMPRAS AÑO 2012

(C) Descripción Del Bien O Servicio Adquirido	(N) Número De Bienes O Servicios Adquiridos	(C) Unidad De Medida	(D) Valor Unitario De Medida Del Bien O Servicio	(D) Valor Total De Bienes O Servicios Adquiridos O Prestados	(C) Modalidad De Contratacion	(F) Periodo Adquisición
<b>gastos comisiones fiduciarias</b>	1	MENSUALIDADES	4.000.000	<b>4.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	
<b>gastos relaciones publicas o protocolo</b>	1	OTROS	5.000.000	<b>5.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	
<b>impresos y publicaciones</b>				<b>10.000.000</b>		
Publicacion avisos de prensa	1	OTROS	5.000.000	5.000.000	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
Suscripción periodicos local	1	ANUAL	400.000	400.000	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
Otros gastos Caja Menor	1	OTROS	3.400.000	3.400.000	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
Carnets	80	UNIDADES	15.000	1.200.000	SELECCIÓN ABREVIADA	
<b>mantenimiento y reparaciones</b>				<b>20.000.000</b>		
mantenimiento preventivo y correctivo de motocicletas ep	6	MENSUALIDADES	833.333	5.000.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
mantenimiento preventivo a los aires mini-splits de pro	4	MENSUALIDADES	1.750.000	7.000.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
mantenimiento Vehiculos del Epa	3	MENSUALIDADES	500.000	1.500.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
mantenimiento del sistema Electrico, camaras, circuit	2	MENSUALIDADES	2.050.000	4.100.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Otros gastos de Caja Menor	12	MENSUALIDADES	200.000	2.400.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>seguros</b>				<b>8.000.000</b>		
Seguro Camioneta	1	ANUAL	3.600.000	3.600.000	CONTRATACION DIRECTA	DICIEMBRE
Soat para Motos	5	ANUAL	300.000	1.500.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
renovacion poliza de seguro de los bienes del epa	1	ANUAL	1.500.000	1.500.000	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
renovacion de seguro contra robo de motos epa	1	ANUAL	1.400.000	1.400.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Servicios de vigilancia y seguridad</b>				<b>11.000.000</b>		
Contratacion de Servicio de Vigilancia Instalacion del EPA y Bocana		MENSUALIDADES	2.790.000	11.000.000	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
<b>Servicios Públicos</b>				<b>29.000.000</b>		
Servicio de electricidad	12	MENSUALIDADES	1.583.333	19.000.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Servicio de agua	12	MENSUALIDADES	250.000	3.000.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Servicios de telefono y/o comunicaciones incluye serv	12	MENSUALIDADES	583.333	7.000.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Viaticos y gastos de transportes</b>				<b>11.500.000</b>		
tiquetes aereos cartagena-medellin-cartagena	2	UNIDADES	600.000	1.200.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
viaticos a la ciudad de bogota	14	UNIDADES	550.000	7.700.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
viaticos a la ciudad de Barranquilla	7	UNIDADES	200.000	1.400.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
viaticos a la ciudad de Santa Marta	2	UNIDADES	600.000	1.200.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Gastos varios e imprevistos</b>	1	ANUAL	6.829.916	<b>6.829.916</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Sentencias judiciales y conciliaciones</b>				<b>105.000.000</b>		
Sentencia a favor de Santiago Barriga	1	OTROS	105.000.000	105.000.000	CONTRATACION DIRECTA	ENERO
<b>Cuota auditaje contraloria distrital</b>	1	ANUAL	14.000.000	<b>14.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Asociacion de autoridades ambientales</b>	1	OTROS	500.000	<b>500.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Otros gastos generales</b>	1	OTROS	3.000.000	<b>3.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Cesantias</b>	1	ANUAL	104.000.000	<b>104.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Parques y zonas verdes para el encuentro</b>	1	OTROS	680.000.000	<b>680.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Plan de manejo integral del cerro de la popa</b>	1	OTROS	100.000.000	<b>100.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>parque distrital ciénaga de la virgen</b>	1	OTROS	600.000.000	<b>600.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Operación y mantenimiento de la bocana y dársena</b>	1	OTROS	1.000.000.000	<b>1.000.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Otros	1	OTROS	888.399.956	888.399.956	CONTRATACION DIRECTA	
Machetes	2	UNIDAD	15.000	30.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
juegos de limas	6	UNIDAD	30.000	180.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Pala de boca	1	UNIDAD	12.000	12.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Juegos de Destornilladores de tria	1	UNIDAD	70.000	70.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Juegos de Destornilladores de pala	1	UNIDAD	70.000	70.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
rastrillos	2	UNIDAD	18.000	36.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Kilos de Lorsban en polvo	3	UNIDAD	25.000	75.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Litros de lorsban liquido	1	UNIDAD	40.000	40.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
tarros de matacomejen	2	UNIDAD	10.000	20.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Bultos de urea	1	UNIDAD	90.000	90.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Kilos de Triple 15	10	UNIDAD	600	6.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Volqueta de arena negra	1/2	UNIDAD	150.000	150.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Frascos de un litro de tordon 101	2	UNIDAD	15.000	30.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Carreton de plasticos para guadaña grueso	1	UNIDAD	100.000	100.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Llave de lava mano doble	2	UNIDAD	25.000	50.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO

**PLAN DE COMPRAS AÑO 2012**

(C) Descripción Del Bien O Servicio Adquirido	(N) Número De Bienes O Servicios Adquiridos	(C) Unidad De Medida	(D) Valor Unitario De Medida Del Bien O Servicio	(D) Valor Total De Bienes O Servicios Adquiridos O Prestados	(C) Modalidad De Contratación	(F) Periodo Adquisición
Paquetes de bolsas para basura grandes	20	UNIDAD	4.500	90.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
llaves de agua	2	UNIDAD	12.000	24.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
chalecos de navegacion	7	UNIDAD	70.000	490.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Motor 40 HP Suzuki 2 Tiempos pata larga	1	UNIDAD	8.100.000	8.100.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Remolque o trailer para botes 16 pies	1	UNIDAD	5.000.000	5.000.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Remolque o trailer para botes 22 pies	1	UNIDAD	6.937.044	6.937.044	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Fabricacion de Barandas en acero inoxidable 304 en tubería cuadrada de 3" caíbre 1/8" de 2,8 mts de largo x 1mts de altura, Fijas al piso con flanche cuadrado y chazos expansivos	50	METROS	1.800.000	90.000.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
<b>Mitigación ambiental</b>	1	OTROS	250.000.000	<b>250.000.000</b>	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
<b>control y vigilancia</b>	1	OTROS	300.000.000	<b>300.000.000</b>	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
<b>Monitoreo de la calidad del aire</b>	1	OTROS	100.000.000	<b>100.000.000</b>	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
<b>Monitoreo ruido urbano</b>	1	OTROS	300.000.000	<b>300.000.000</b>	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
<b>Monitoreo calidad recursos hídricos</b>	1	OTROS	100.000.000	<b>100.000.000</b>	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
<b>Reglamentación y ordenación de los r.r.n.n. (planes ambientales)</b>	1	OTROS	70.000.000	<b>70.000.000</b>	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
<b>Educación e investigación ambiental</b>	1	OTROS	394.000.000	<b>394.000.000</b>	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
<b>Sostenibilidad de los sectores productivos</b>	1	OTROS	80.000.000	<b>80.000.000</b>	SELECCIÓN ABREVIADA	OTROS
<b>Fortalecimiento institucional</b>				<b>150.000.000</b>		OTROS
Contrataciones y Otros	1	OTROS	83.152.831	83.152.831	CONTRATACION DIRECTA	
Botin berlin 42 Punta metalica Red Line	12	OTROS	249.408	2.992.896	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Camara Fotografica Olympus 14 mp	6	UNIDAD	191.904	1.151.424	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
casco Electrico Blanco fabiola	12	UNIDAD	28.608	343.296	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Escalera Articulada de Aluminio 3,65m 250lb Grado 1	1	UNIDAD	39.984	39.984	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Gafa Patiot Claro Zubiola	10	UNIDAD	6.560	65.600	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Guacal No. 1 Plastico 40 x 53 x 38 cm	3	UNIDAD	60.912	182.736	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Respirador 5unid REDLINE	12	UNIDAD	4.704	56.448	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Tapon Oido 26DB Color Piel Natura caja Redline - STE	24	UNIDAD	11.136	267.264	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Ponchadora de Impacto RJ 45 RJ11	1	UNIDAD	116.000	116.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Probador de Fuentes de poder ATX de 20 y 24 pines	1	UNIDAD	80.000	80.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Multimetro Digital pantalla grande recubrimiento antigolpes	1	UNIDAD	70.000	70.000	CONTRATACION DIRECTA	OTROS
Torres atx de lujo con ventilador	5	UNIDAD	90.000	450.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Procesador Intel core I3 550 3.2ghz (4mb de cache)	5	UNIDAD	270.000	1.350.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Mother board Intel dh55pj	5	UNIDAD	270.000	1.350.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
UPS de 750 v	10	UNIDAD	150.000	1.500.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Portatil Intel® Core™ i3-370M (2.40GHz, 3MB L3 Cache), 4GB DDR3 System Memory, 500GB (7200RPM) Hard Drive, Intel® Gráficos Intel de Alta definition, 14.0" diagonal High-Definition (8)	3	UNIDAD	1.900.000	5.700.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Router Rompe muros 300mbs	1	UNIDAD	320.000	320.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Impresora HP LaserJet Multifuncional M3035	1	UNIDAD	3.500.000	3.500.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Compos Teclado + Mouse	20	UNIDAD	30.000	600.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Generador de tonos Proskit	1	UNIDAD	300.000	300.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Archivador	1	UNIDAD	851.521	851.521	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Escritorio	1	UNIDAD	400.000	400.000	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
Telefono	10	UNIDAD	35.000	350.000	CONTRATACION DIRECTA	JUNIO
Actualizacion sistema Informatica geografico - arc Edit	1	UNIDAD	35.000.000	35.000.000	CONTRATACION DIRECTA	JULIO
Sillas ergonomicas	15	UNIDAD	560.000	8.400.000	CONTRATACION DIRECTA	JUNIO
Estantes metalicos con puertas	4	UNIDAD	330.000	1.320.000	CONTRATACION DIRECTA	JUNIO
Juegos de parlantes	3	UNIDAD	30.000	90.000	CONTRATACION DIRECTA	JUNIO
<b>Interventoría proyectos de regalías</b>	1		66.500.000	<b>66.500.000</b>	LICITACION Y CONCURSO	



## ESTABLECIMIENTO PUBLICO AMBIENTAL - EPA CARTAGENA

### PLAN DE COMPRAS AÑO 2012

(C) Descripción Del Bien O Servicio Adquirido	(N) Número De Bienes O Servicios Adquiridos	(C) Unidad De Medida	(D) Valor Unitario De Medida Del Bien O Servicio	(D) Valor Total De Bienes O Servicios Adquiridos O Prestados	(C) Modalidad De Contratacion	(F) Periodo Adquisición
---	---	----------------------	--	--	-------------------------------	-------------------------

EDWARD VEGA LUENGAS  
JEFE OFICINA DE PLANEACION

ALICIA TERRIL FUENTES  
SUB. ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Vo.

Elaboro

SANDRA ACEVEDO MONTERO  
JEFE OFICINA ASESORIA JURIDICA

ALVARO ATENCIO HURTADO  
TECNOLOGO DE APOYO SUB. ADM. FINAN.